Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района»

663180, г.Енисейск

ул.Ленина, 118 Тел. 8(39195)2-80-14 Факс 8(39195)2-80-14 enruo@en-edu.ru *fl. 11. kOLL*, № 2116

Директору КГБПОУ «Красноярский педагогический колледж №1 им.М.Горького»

Т.А.Алексеевой

Отзыв

о реализации практики наставничества в МБОУ Абалаковская СОШ № 1 Енисейского района.

В МБОУ Абалаковская СОШ № 1 с 2020 года реализуется программа Наставничества «Стажерская пара - как форма методической работы по повышению профессиональных компетенций молодых педагогов».

В ходе реализации практики команда учителей МБОУ Абалаковская СОШ № 1 применяет современные методы и формы методического сопровождения педагогов с целью формирования профессиональных компетенций молодых педагогов. В 2021 году приняли участие в краевой апробации современной технологии методического сопровождения «Исследование урока (Lesson study)» и продолжают использовать данную технологию.

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Зырянова Марина Анатольевна, являющаяся куратором программы Наставничества, представляла опыт работы в 2021 году на муниципальной школе наставников, на муниципальном конкурсе «Управленческий проект» (практике присвоен диплом 2 степени), на Краевом форуме «РКОнаставничество».

Применение практики наставничества в школе дает положительные результаты: молодые педагоги являются лауреатами и участниками муниципального и краевого конкурса проектов молодых педагогов, стажерская пара в 2021 году стала победителем муниципального профессионального конкурса «Лидер образования Енисейского района» в номинации «РКОнаставничество».

Самое важное, что ежегодно педагогический коллектив МБОУ Абалаковская СОШ \mathbb{N}_{2} 1 обновляется молодыми педагогами, которые благодаря профессиональной поддержке педагогов — наставников продолжают свою профессиональную деятельность в данном образовательном учреждении.

Руководитель

Е.К.Бурбукина

Яркова Анна Викторовна, 8(39195)28013